/ Druck / Hochgenaue Drucksensoren
Druckmesstechnik und -überwachung
/ 39rev. 2019-11
PROFI
MESS GMBH
PU-10K/E
Prozessdruckmessumformer
Der Prozessdrucktransmitter PU-10 K/E wurde entwickelt, um höchs-

2b = Füllflüssigkeit Halocarbon (Standard Silikonöl) F)
9 = bitte im Klartext angeben
Typenschlüssel PU-10E:
adresse Schleusenstraße 3  | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
/ Druck / Hochgenaue Drucksensoren
Druckmesstechnik und -überwachung
 / 44 rev. 2019-11 PROFI
MESS GMBH
Aluminium-Druckgussgehäuse Edelstahl-Feldgehäuse
Aluminium-Druckgussgehäuse mit Display Edelstahl-Feldgehäuse mit Display
Aluminium-Druckgussgehäuse ohne Display Edelstahl-Feldgehäuse ohne Display
G 1/2“-AG DIN 3852
G 1/2“-AG DIN 3852
G1  1/2“-AG frontbündig DIN 3852
G1  1/2“-AG frontbündig DIN 3852
* ohne Anzeige- und Bedienmodul verringern sich die gekennzeichneten
Maße um 19 mm (bei Aluminium-Druckgussgehäuse)
>> - für Nenndruckbereiche PN > 400 bar erhöht sich die Länge der Geräte um 39 mm
>> - das Aluminium-Druckgussgehäuse ist standardmäßig horizontal drehbar
Abmessungen PU-10E (mm):
Abmessungen PU-10K (mm):
adresse Schleusenstraße 3  | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
/ Druck / Hochgenaue Drucksensoren
Druckmesstechnik und -überwachung
/ 45rev. 2019-11
PROFI
MESS GMBH
Zollgewinde
DRD-Anschluss Temperaturentkoppler
Flansch (ANSI B16.5)Flansch (DIN 2501)
d4
f
G 1/2“ DIN 3852 G 1/2“ EN 837 1/2“ NPT G 1 1/2“ frontbündig DIN 3852
SW41 SW41 SW41
Mechanische Anschlüsse (mm):
Maß DN25 / PN40 DN50 / PN40 DN80 / PN16
D 115 165 200
k 85 125 160
b 18 20 20
n 4 4 8
d2 14 18 18
f 2 3 3
d4 68 102 138
PN ≤ 40 bar ≤ 40 bar ≤ 16 bar
Maß 2“ / 150 lbs 3“ / 150 lbs
D 152,4 190,5
g 91,9 127,0
k 120,7 152,4
b 19,1 23,9
n 4,0 4,0
d 19,1 19,1
PN ≤ 10 bar ≤ 10 bar
PN ≤ 40 bar ≤ 40 bar
adresse Schleusenstraße 3  | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
/ Druck / Hochgenaue Drucksensoren
Druckmesstechnik und -überwachung
 / 46 rev. 2019-11 PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3  | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com